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Informationsärende – Remissvar på motion om 
att ändra parkeringstalen för Centrala 
Älvstaden och Masthuggskajen 

 

Bakgrund 

Stadsledningskontoret har för kommunstyrelsens räkning översänt Motion av 
Axel Josefson (M) och Hampus Magnusson (M) om att ändra 
parkeringstalen för Centrala Älvstaden och Masthuggskajen, H 141/15 
(diarienummer 1392/15) för yttrande. 

 

Ärendet 

Älvstranden Utveckling AB har granskat handlingarna utifrån ägardirektivet 
– ett genomförande av Vision Älvstaden – samt utifrån rollen som 
markägare inom stora delar av Älvstaden. 

I motionen föreslås att parkeringstalen för Älvstaden och Masthuggskajen 
ska korrigeras till att följa gällande beslut om parkeringspolicy och 
vägledning för parkeringstal. 

I sitt förslag till remissvar (Bilaga 1) avstyrker Älvstranden motionen av 
Axel Josefsson (M) och Hampus Magnusson (M) om att ändra 
parkeringstalen för centrala Älvstaden och Masthuggskajen. De 
korrigeringar som beslutats gällande parkeringstal för centrala Älvstaden och 
Masthuggskajen överensstämmer med Visionen för Älvstaden, varför 
Älvstrandens bedömning är att dessa beslut ska kvarstå. 

  

Bilagor 

Bilaga 1. Koncept på Älvstranden Utvecklings remissvar 

Bilaga 2. Motion av Axel Josefson (M) och Hampus Magnusson (M) om att 
ändra parkeringstalen för centrala Älvstaden och Masthuggskajen 
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Handling 2015 nr 141 

Motion av Axel Josefson (M) och Hampus Magnusson (M) om att ändra 

parkeringstalen för centrala Älvstaden och Masthuggskajen 

Göteborg den 31 augusti 2015 

Till Göteborgs kommunfullmäktige 

Den styrande minoriteten (S, MP, V och Fi) har i byggnadsnämnden beslutat att sänka 

parkeringstalen till en fjärdedel av nuvarande parkeringsnorm. Det skulle innebära att 1 

av 16 hushåll i området skulle kunna ha tillgång till egen bil istället för 1 av 4 hushåll. 

Parkeringstalen för kontorsverksamhet skulle sänkas på motsvarande sätt från 1 på 5 till 

1 till 1 på 20, som skulle kunna ta bilen till arbetet. I praktiken skulle de nya p-talen 

innebära att central staden blir ett stängt område för dem som är beroende av bilen för 

att ta sig till och från jobbet. 

Denna ändring är starkt ideologiskt driven där det övergripande målet är bilen ska bort 

från Göteborg. Nuvarande parkeringstal för Göteborg är redan ett av de mest restriktiva 

i landet och ytterligare skärpningar av dem skulle behöva utredas på ett seriöst sätt.  

Den parkeringspolicy som kommunfullmäktige och Vägledning till parkeringstal som 

byggnadsnämnden har beslutat ska gälla tills berörda beslutande organ fattar nya beslut. 

Bägge dessa riktlinjer har föregåtts av noggranna utredningar och intensiva politiska 

diskussioner.  

Infrastrukturen för trafiken är av central betydelse för att få ett fungerande stad och 

parkeringsplatser för bilar är viktiga både för dem som bor i området men också för dem 

som besöker eller arbetar i området. Den framtida Älvstaden och Masthuggskajen 

kommer att vara mycket viktiga områden för Göteborg och de måste kunna utvecklas på 

ett seröst sätt. 

Att göra sådana här drastiska förändringar utan närmare analyser anser vi vara felaktigt 

och oansvarigt. I budget signalerar MP, S, V att de vill göra en generell översyn av 

parkeringsnormen och vi anser att detta arbete först måste genomföras innan 

parkeringstalen ändras för enskilda områden.  Det behövs en grundlig analys och 

konsekvensbedömning innan p-talen kan ändras.  

För att få en långsiktig stabilitet i projekten bör denna typ av strategiska beslut också 

förankras i Kommunfullmäktige. 
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Förslag till beslut: 

Göteborgs Stads kommunfullmäktige föreslås besluta 

Att ge Byggnadsnämnden i uppdrag att korrigera parkeringstalen för Älvstaden och 

Masthuggskajen till att följa gällande beslut om parkeringspolicy och vägledning till 

parkeringstal. 

Att förslag till nya riktlinjer för parkeringstal ska beslutas av Kommunfullmäktige och 

inte Byggnadsnämnden 

 

 

Axel Josefson (M)    Hampus Magnusson (M) 
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